Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 34»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №34»)

П Р И К А З

30 августа  2024 г.       № 99 /01-11

г. Грозный

Об утверждении  основной образовательной

программы  НОО, ООО и СОО на 1 сентября 2024 года

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации №1028 от 27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного

общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации

№62 от 01.02.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ основного общего образования и

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего

образования», Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с

решением Педагогического совета № 1 от 30.08.2024года п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в основные образовательные программы школы:

ООП начального общего образования, утвержденную приказами №97 от

30.08.2023, ООП основного общего образования, утверждённую приказом

№98 от 30.08.2023г и ООП среднего общего образования, утверждённую

приказом № 99 от 30.08.2023г в соответствии с приказом Минпросвещения

РФ от 19 марта 2024 года № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Минпросвещения РФ, касающиеся ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП

СОО согласно изменениям, внесённым в федеральные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

2. Утвердить изменения, указанные в пункте 1 настоящего приказа и

внести их в действующие образовательные программы школы с 01.09.2024

года.

3. ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО выпустить в новой редакции с

изменениями на 01.09.2024 года.

4. Заместителю директора по КО Мальсагову Сурхо Вахитовичу

подготовить ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в новой редакции с

изменениями на 01.09.2024 года, а также информацию для участников

образовательных отношений для размещения на официальном сайте школы в

сети «Интернет» до 03.09.2024 года.

5.  Батаеву Байсангуру Лечиевичу, заместителю директора по МКТ,

ответственному за ведение официального сайта образовательной

организации, разместить ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в новой

редакции с изменениями на 01.09.2024 года на официальном сайте в

соответствии с новыми требованиями Рособрнадзор (приказ Рособрнадзор от

04.08.2023 года № 149) в течении 10 рабочих дней с момента утверждения

настоящего приказа.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор            А.Д. Баудинова

С приказом ознакомлен (а): ____________«___» __2024 г. С.В. Мальсагов

                                                ____________«___» __2024 г.  Б.Л. Батаев

		2024-10-21T13:46:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34" Г. ГРОЗНОГО